Latif Osman, 1983 : 84)

Umar bin Abdul Aziz adalah termasuk dari turunan cabang yang kedua dan merupakan kepala pemerintahan kedelapan dalam garis kepemimpinan Daulah Umayyah, ia adalah cucu Marwan dan anak laki-laki Ummi Ashim. Ia dilahirkan di kota suci Madinah pada tahun 63 H atau 682 M, yakni pada tahun tentara Yazid menyerbu negeri itu di bawah pimpinan panglimanya, Muslim bin Uqbah dengan kekuatan 12.000 serdadu untuk memadamkan pemberontakan rakyat di negeri itu. Pada saat rusuh dan kacau balau itulah Umar bin Abdul Aziz dilahirkan ke dunia sebagai isyarat bahwa, bayi yang baru lahir itulah nantinya akan

Itulah diantaranya jabatan yang pernah diemban oleh Umar bin Abdul Aziz sebelum diangkat menjadi khalifah yang mana ia mencapai kedudukan sebagai orang terkemuka dan memperoleh popularitas pada zaman Walid maupun pada zaman Sulaiman bin Abdul Malik sampai akhir dia diangkat sebagai Khalifah.

Umar bin Abdul Aziz dalam usia 37 tahun terpilih menjabat khalifah pada tahun 99 H/717 M, menggantikan almarhum Khalifah Sulaiman (96-99 H/715-717 M). Diangkatnya Umar bin Abdul Aziz berdasarkan amanat dari Sulaiman sebelum ia wafat dan merupakan Khalifah kedelapan dalam sejarah Daulah Umayyah (Yoesoef Sou'yb, 1977 : 172)..

Terangkatnya dia ke puncak kekuasaan didahului oleh penghargaan Khalifah Umayyah terdahulu, Sulaiman bin Abdul Malik yang sangat menghormati Umar bin Abdul Aziz.